Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2015.

Comunicação n° 342/2015 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

10/15 -TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº

47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

a partir das 16H DO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2015, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETA

Jarles Pereira de Santana CR Flamengo Art. 254 § 1º I CBJD

Breno Marcelo Jesus de

Alcântara

Artsul FC Art. 254 CBJD

Eduardo Pacheco da Costa Cruzeiro FC Art. 254-A CBJD

Lincoln Correa dos Santos CR Flamengo Art. 254 CBJD

Bruno Chiaromonte da Silva Artsul FC Art. 254 CBJD

Weverton Henrique da Silva Volta Redonda FC Art. 254 CBJD

Divanir Lucio Sobrinho

Junior

Campo Grande AC Art. 254 CBJD

Ian Rodrigues da Silva Bonsucesso FC Art. 254-A I CBJD

Jackson Klayton Ferreira da

Costa

América FC Art. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

Bangu AC – jogo: Bangu AC X Gonçalense FC Ltda – Torneio OPG – sub

20 - 29/08/2015 – incurso no art. 206 do CBJD

CR Flamengo – jogo: Barcelona EC x CR Flamengo – Feminino Adulto –

série A – 15/09/2015 – incurso no art. 191 III e 203 ambos do CBJD.

Cruzeiro FC – jogo: Cruzeiro FC x Real Maré FC – Amador da Capital –

sub 15 – 07/09/2015 – incurso no art. 206 do CBJD.

Santa Cruz FC – jogo: Santa Cruz FC x Duque Caxiense FC –

Campeonato Estadual – série C – sub 20 – 10/09/2015 – incurso no

art. 211 do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIREGENTE

Patrick Guilherme Batista Siqueira (treinador do Americano FC) –

jogo: Americano FC x CR Flamengo – Torneio OPG – sub 20 –

12/09/2015 – incurso no art. 258 § 2º II do CBJD

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Carlos Magno Graça (árbitro) – jogo: Liga Macaense de Desportos x

Liga Desportiva de Tanguá – Campeonato de Ligas – sub 17 –

22/08/2015 – incurso no art. 266 do CBJD.

PROCURADOR

Dr. Glauber Navega

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17

HORAS DO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2015, no endereço citado acima.

             Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2015.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ